
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 165

Data di registrazione 29/04/2013

OGGETTO: Giornata di formazione ANUSCA-Assunzione impegno spesa.CIG:
Z5909265E5

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

Premesso che l’ANUSCA  ( Associazione Nazionale Ufficiali di Stato civile e d’Anagrafe), ha organizzato 
presso il Palazzo Granafei- Nervegna del Comune di Brindisi ,per martedì 19 marzo 2013, una  giornata di 
studio per l’aggiornamento e la riqualificazione professionale degli operatori dei servizi demografici . 

Preso atto della validità del programma della suddetta giornata di studio e ritenuto pertanto opportuno 
parteciparvi autorizzando n. 2 dipendenti comunali.

Rilevato che  il costo della giornata di studio è pari ad € 100,00 (esente IVA) per ciascun dipendente 
non iscritto all’associazione ANUSCA ,mentre è  gratuito per i dipendenti soci iscritti anno 2013. 

Preso atto che i dipendenti partecipanti sono   Fortunato Paolo, socio non iscritto, e Pezzuto Biagio 
( socio e iscritto all’ANUSCA), e che, pertanto occorre impegnare solo una quota di partecipazione, pari 
ad € 100,00  

Dare atto che alla procedura è stato assegnato il seguente CIG Z5909265E5.

Visto:

• l’art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, 
n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n.217;

 Determina n. 165 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  29/04/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

• l’art. 18 del D.L. n. 83 del 22.6.2012 convertito in legge con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, 
L. 7 agosto 2012, n. 134, il quale prevede l’obbligo per le pubbliche amministrazioni, della 
pubblicazione, con link ben visibile nella homepage del sito nella sezione «Trasparenza, 
valutazione e merito», delle concessioni di vantaggi economici di qualunque genere ad enti 
pubblici e privati, precisando che, con decorrenza 1.1.2013 tale pubblicazione, costituisce 
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni, di importo 
complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare, quale condizione legale di efficacia 
del titolo legittimante le stesse;

                                                                   DETERMINA

1) Autorizzare i dipendenti  Fortunato Paolo e Pezzuto Biagio a partecipare alla  giornata di studio per 
l’aggiornamento e la riqualificazione professionale per gli operatori dei servizi demografici martedì 19 
marzo 2013 ;

2) Dare atto che:

    -si procederà alla liquidazione della quota di partecipazione, pari ad € 100,00, con successivo 
atto ,previa acquisizione di regolare fattura.

-ai sensi e per i fini di cui all’art. dell’art.3, della Legge 13/08/2010 n.136 alla procedura è stato 
attribuito il CIG: Z5909265E5;

3) Provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 18 del D.L. n. 83 del

    22.6.2012 convertito in legge, con modificazioni,  dall’art. 1, comma 1, L 7 agosto 2012, n. 134

   attraverso l'indicazione, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione «Trasparenza, valutazione e

      merito», dei dati elencati nel secondo comma dell'articolo richiamato.

4)Dare atto che il responsabile del procedimento del presente atto è la dott.ssa Maria Grazia

 
 

San Donaci, 22/03/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 165 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  29/04/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2008 120 Spese per la formazione 100,00 348 2

Osservazioni:

San Donaci, 29/04/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 165 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  29/04/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 355

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/05/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/05/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 165 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  29/04/2013   -  pag. 4 di 4


